
ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА 
ДЕПУТАТОВ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «03» марта 2023 г. г. Гудермес № 96

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда Гудермесского 

муниципального района, утвержденный решением Совета депутатов
Гудермесского муниципального района от 26 мая 2014 года № 181

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
Гудермесского муниципального района и в целях повышения эффективности 
использования бюджетных средств и качества управления муниципальными 
финансами Гудермесского муниципального района Совет депутатов Гудермесского 
муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда Гудермесского муниципального 
района, утвержденный решением Совета депутатов Гудермесского муниципального 
района от 26 мая 2014 года № 181 (вред, от 11.11.2021 г.) следующие изменения:

1) добавить пункт следующего содержания:
«13. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Гудермесского 

муниципального района:
1) подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном 

финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и 
прогнозировавшимся объемом доходов бюджета Гудермесского муниципального 
района, учитываемых при формировании дорожного фонда муниципального района;

2) может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном 
финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и 
прогнозировавшимся объемом доходов бюджета Гудермесского муниципального 
района, учитываемых при формировании дорожного фонда Гудермесского 
муниципального района.».



2) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Бюджетные ассигнования дорожного фонда Гудермесского муниципального 

района, не использованные в текущем финансовом году, направляются на 
увеличение объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Гудермесского 
муниципального района в очередном финансовом году.».

2. Опубликовать в районной газете «Гумс» и разместить на официальном 
интернет сайте Совета депутатов .www.gudsovet.ru

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Глава Гудермесского 
муниципального района У.У. Хизриев

http://www.gudsovet.ru

